муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Селивановская  средняя  школа № 28– Центр образования с. Селиваново»

                                      ПРИКАЗ
   от  27.02.2020г.                №28

                   с. Селиваново

Об утверждении  списка учебников  и учебных пособий
для использования  в классах  при реализации  учебных

планов общего образования обучающихся   с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями)  в 2020 -

2021 учебном году

В  соответствии с Федеральным перечнем учебников, рекомендуемых  к использованию при
реализации имеющих  государственную аккредитацию  образовательных программ  начального
общего, основного общего, среднего общего образования, утверждённым Приказом Министерства
просвещения  Российской Федерации (Минпросвещения России) от 28 декабря   2018 г. N 345  г.
Москва "О федеральном   перечне учебников, рекомендуемых  к использованию при реализации
имеющих  государственную аккредитацию  образовательных программ  начального  общего,
основного общего , среднего общего образования»  в редакции 2019г.

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список учебников  и учебных пособий  для использования   в классах
общего образования обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)   2020-2021 учебном году согласно
приложениям №1 к данному приказу

2. Ответственность  за исполнение  приказа  возложить на заместителя директора по
учебно-воспитательной работе И.В. Старосветскую.

3. Контроль  исполнения  данного приказа  оставляю за собой.

                  Директор  школы А.А.Наумов

Приложение №1к приказу школы
 от 27.02. 2020г. №28

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Селивановская  средняя  школа № 28 – Центр образования с. Селиваново»

Список учебников  и учебных пособий  для использования   в классах при реализации
учебных планов общего образования обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) в  2020-2021 учебном году

5
класс

Русский язык Якубовская Э.В.,Галунчикова Н.Г.
Русский язык (для обучающихся с интеллектуальными
нарушениями) 5 класс
АО "Издательство "Просвещение"

Чтение Малышева З.Ф.Чтение (для обучающихся с
интеллектуальными нарушениями) 5 класс  АО "Издательство
"Просвещение"

Математика  Перова М.Н.,Капустина Г.М.
Математика (для обучающихся с интеллектуальными
нарушениями) 5 класс АО "Издательство "Просвещение

Природоведение Лифанова Т.М.,Соломина Е.Н.
Природоведение (для обучающихся с интеллектуальными
нарушениями) 5 класс  АО "Издательство "Просвещение"

Основы социальной
жизни

Субчева В.П. «Социально-бытовая ориентировка» Учебное
пособие 5 класс. Для специальной (коррекционной) школы  8
вида.-М.Гуманитар.изд.центр ВЛАДОС

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д.
Музыка 5 класс, Москва, Просвещение

Изобразительное
искусство

Горяева Н.А. Островская О.В. /Под ред. Неменского Б.М. ,
Изобразительное искусство., М., АО «Издательство
«Просвещение» -2 шт.

Физическая культура Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю.
Физическая культура 5-7 класс, Москва, Просвещение,

Профильный  труд Картушина Г.Б.,Мозговая Г.Г.
Технология. Швейное дело (для обучающихся с
интеллектуальными нарушениями)  5 класс  АО
"Издательство "Просвещение"

Биология Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С и др. /Под ред.
Пасечника В.В.
Биология 5 – 6 кл. М. «Издательство «Просвещение»-

География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.
География 5 – 6 кл., Москва, АО «Издательстово
«Просвещение»

6
класс

Русский язык Якубовская Э.В.,Галунчикова Н.Г.
Русский язык (для обучающихся с интеллектуальными
нарушениями) 6 класс
АО "Издательство "Просвещение"

Чтение  (Бгажнокова И.М., Погостина Е.С. Чтение для обучающихся
с интеллектуальными нарушениями) 6 класс  АО
"Издательство "Просвещение"

Математика  Перова М.Н.,Капустина Г.М.
Математика (для обучающихся с интеллектуальными
нарушениями) 6 класс АО "Издательство "Просвещение

Природоведение Лифанова Т.М.,Соломина Е.Н.

Природоведение (для обучающихся с интеллектуальными
нарушениями) 6 класс  АО "Издательство "Просвещение"

Основы социальной
жизни

Субчева В.П. «Социально-бытовая ориентировка» Учебное
пособие 6 класс. Для специальной (коррекционной) школы  8
вида.-М.Гуманитар.изд.центр ВЛАДОС

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д.
Музыка 6 класс, Москва, Просвещение

Изобразительное
искусство

Горяева Н.А. Островская О.В. /Под ред. Неменского Б.М. ,
Изобразительное искусство., М., АО «Издательство
«Просвещение»

Физическая культура Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю.
Физическая культура 5-7 класс, Москва, Просвещение,

Профильный  труд Картушина Г.Б.,Мозговая Г.Г.
Технология. Швейное дело (для обучающихся с
интеллектуальными нарушениями)  6 класс  АО
"Издательство "Просвещение"

История Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В. Мир истории(для
обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 6 класс
АО "Издательство "Просвещение"

География Лифанова Т.М.
География(для обучающихся с интеллектуальными
нарушениями) 6 класс  АО "Издательство "Просвещение"